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TIL UDENRIGSUDVALGET  
 
 
Siden 7. oktober 2023 har vi været vidne til en humanitær katastrofe og gentagende krigsforbrydelser i Gaza. 
Samtidig er situationen på den besatte Vestbred eskaleret, og omfanget af bosættervold og tvangsfordrivelse er 
steget markant. Det er på høje tid at alle, der nærer ønske om en varig fred mellem Israel og Palæstina sætter alt 
ind på at opnå dette mål. I Mellemfolkeligt Samvirke mener vi, at det indebærer, at den danske regering og det 
danske folketing snarest muligt anerkender Palæstinas suverænitet. 
 
Jeg henvender mig nu til Udenrigsudvalget, på vegne af 50.000 danskere, der har skrevet under for at bakke op 
om at Danmark anerkender Palæstinas suverænitet. Det er vores håb, at det vil være muligt at overrække 
underskrifterne til jer og drøfte situationen i Palæstina samt mulighederne for dansk anerkendelse af Palæstina. 
Vil det være muligt at finde et tidspunkt i maj eller juni måned til et møde? 
 
I det forgangne år har vi set en række lande træffe beslutning om at anerkende Palæstina. Det gælder Norge, 
Irland, Spanien, Mexico, Armenien, Slovenien, Bahamas, Trinidad & Tobago, Jamaica og Barbados. Senest har 
Frankrig og Storbritannien indledt drøftelser med Saudi-Arabien om at anerkende Palæstina og fortsætter 
drøftelserne til en konference i juni.  
 
Vi anser det for oplagt, at Danmark tilslutter sig det voksende antal af lande, der anerkender Palæstina. Vi er 
bekendt med regeringens tidligere udtalelser om, at en anerkendelse af Palæstina kræver, at de først må have et 
territorium, de har kontrol over og nogle myndigheder, som kan kontrollere det. Vi håber, at regeringen vil 
genoverveje denne tilgang, og at de øvrige partier i folketinget vil bakke op om en anerkendelse af Palæstina, 
som vi anser for at være en forudsætning for at skabe en reel og legitim forhandlingssituation mellem anerkendte 
og ligestillede parter. 
 
Danmark bør også anerkende Palæstinas suverænitet for at leve op til Den Internationale Domstols rådgivende 
udtalelse (2024), som fastslår, at det palæstinensiske folk har ret til selvbestemmelse, herunder retten til en 
uafhængig og suveræn stat på hele det besatte palæstinensiske område. Domstolen opfordrer samtidig alle 
stater til at støtte og bistå det palæstinensiske folk i en tidlig realisering af denne ret. En officiel dansk 
anerkendelse af Palæstinas suverænitet vil derfor ikke blot være en politisk tilkendegivelse, men et konkret og 
nødvendigt skridt i overensstemmelse med folkeretten og Danmarks forpligtelser som medlemsstat i FN. 
 
Vi håber at få mulighed for at arrangere et møde hvor vi, på vegne af de 50.000 underskrivere. kan drøfte det 
danske folketings muligheder for at anerkende Palæstina. Til mødet vil vi gerne invitere to unge fra den 
Palæstinensisk-Jødiske Alliance med. Unge som arbejder for en ny vej frem for den nye generation af unge med 
palæstinensisk og jødisk baggrund. 
 
De bedste hilsener,  
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